DXLVI. 

Fazaben dichiara di ricevere da Cap1•a tutta la parte, capitale e pro
fitto, di Bono Vassallo e gliene rilascia quietanza (28 luglio 
1159). 

Cap re]. 
* Tesles Lanfrancus de castro , \V . Pulsarala, .-\nselmus Gar riu s, 

Rihalclus Saraph ie et Bonus Iohannes '.\fallìiaster. Ego Façaben 
Platee longe accepi a te Capre totam partcm Doni Vassa lli clcrici 
capìta lis et proficui dc societale qua1n1 cum eo fecis t i idque tuli et 
p romitto :libi quod incle te traham ab omni requisicio ne et dampno 
per ipsum et omnes per eos . ..\clum in capitulo, millesimo .CL'1llII ., 

. v. kalendarum a ugu.sti , i ndiC'ione . v1. 

DXLVII . 

Fulço Di Castello si obbliga di pagare a Ribaldo Bontomma.so una 
somma all'oliava della prossima Pasqua e Ugo Embriaco e Ni
cola garantiscono l'obbligazione (31 lug lio 1159). 

Ribald i de Dono Thoma] . 
Testes \Y . Capdorgolii , Dalcluinus de castro, Bon us Yassallus Sa

pji et :\ lbcrtus clericus. Ego Fu lco de .castro accepi a le R~ba l do 

Bonilhome lb. quinquagint a denariorum ìa nuensiu!ll' quas per m e 
vcl m cum nun cium rcddam vel tuo nun cio usqu e octavaim proxi
mi pasce. Quod ni si fecero stipulanti t ibi 1penam dupli promltto 
uncle bona que habco et habiturus suirn t i.b i pignori subicio tali 
pacto riuocl nisi ila ad tendero cxinde pro sorte et pena in t rare 
possis in bonis meis quibus volueris pro sorte et pena idque libi 
estimari facias cl nomine vencli cioni s possideas si nc conlradicione 
et decreto tua ·tantum au ctor itate. Juro insuper nominati debit i 
solucionem ut super ius facere n isi quantum Lua l\centi a vcl Lui 

(1) In margine la postilla.: dcbetur fralri aut Ansaldo. 
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certi nuncii remanserit, quod si ,mihi t.ermtnum produxeritì·s, ad 
terminum vel terminos quos mihi constitueritts, quousque solutus 
sitis, tenebor ut ad priorem. Nos 1preterea Ugo Embriacus et Nico
la constituimus nos tibi Ribaldo proprios et prìncipales debitores 
de ·supradicto debito, promittentes quod nisi ad supe1iorem termi 
num ve! eos quos sibi indulxeris tuus certus nuncius tibì ve! tuo 
nuncio non fecerit predictam solucionem inde fnfra octavam diem 
earn. tibi facjemus quod ni si· feoerimus penam dupll tibi stipulanti 
promittimus ut quisque nostrum ti.bi de toto teneatur, sì in altero 
defeceris, et ideo bona nostra ti bi pignori subìcimus eo pacto ut , 
nisi sic observaverimus , in tres In nostris bonis et inde de qutbus 
volueris accipias quantum pena et sors erit hocque tibi estìmari 
facias et norn.ine vendicionis possìdeas sine nostra contradicione 
et heredum nostrorum et omnium pro nobis et decreto consuluni 
et abrenunciamus legi qua secundo prius deb1tor primus :conve
ni endus est. Actum in ecclesia Sancti Laurentii , millesimo .cn1111., 
.n . kalendarum augusti, in<licione . Y1. 

[fo. 69 v. J. DXLVIII. 

Oberto figlio del fu. Alberto de Solario v ende a Giovanni Schemino 
suoi beni in Sestri (1 agosto 1159·1. 

Iohan nis Schemini] (1). 
Testes Dominicus iudex , Astorius , 'V. Fregabrennus et Petrus 

Taldericus. Ego Obertus filius quonda1m Alberti de Solario accepi 
a te Iohanne Schemino s . . v11. fìnilo precio pro toto eo quod ha
beo in ;plebeio Segestri pleno et vaccuo (2) ·cum ingressu et exit u 
suo et omni suo iure et si plus valet dono deffendere sub pena dupli 
cum slipulacione ab omni . pro ev icione dupli bona pig nori' intrare 
et celera sine decreto el co ntrad icione. et nomine vendìcionis. Pos
sess ioneni et dominiutrn dedi. Actum in pontili capìtuli , .MCLY1111 .. 

kalendis augusti, indicione . n. 

DX LIX. 

Giovanni Capello affìtla a Gisla noarcli per cinque anni un suo po
dere in Rapallo (lugl!o 11:)9). 

(1) In m argine la postilla: retro scribi dcbuit. 
(21) Sic n el ms. 
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Gìsle Boardt] . 
Testes Ansaldus de Roperga, Bencavalca, Petrus de Calcia, Ober

tus çullabulla, Là.nfrancus de Gaianego et Iohannes Aucellus. Ego 
lohannes Capellus loco :tibi Gisle Boardi usque ad quinque annos 
totum hoc quod habeo in Casteglone et Plano, que loca sunt in 
Rapalli plebe!o, ut inde usque ad terminui:n supradichim omnes 
fruct us habeà.s redditura mihi singulis an nis ve! nuncio meo me
dietatem olei· quod ìnde habueris et parium pullorum. Non impe
dire interim neque auferre promltto, penam s .. x. et cete:ra . . McLvnn. 
die sancti Syri, rQensis iulii, indìcione sexta, in ca,pilulo (1). 

DL. 

Bongiovanni l\falfìgliastro e Rata:ldo stipulano una societas con Pie
tro Capra per traffici che quest'ultimo svolgerà in Spagna (6 
agosto 1159). 

Boni Iohannis Malfìiastri, Rataldi et Pelri Ca;pre J (2). 
" Testes Oberlus Guercius,_ Ingo de Volta, W. Trallanclus et Cin

tracus et Rainaldus Albiçola. Bonus Iohan.nes .Malfìiaster, Ratal
dus fecerunt socielatem cum Petro Capra in quai:n is ti duo contu
lerunt lb. cenlum quinquaginta et s .. x1. et dr .. 1. et Peirus Capra 
conlulit medi etatem eiusdem quanlirlatis. Hanc societatem ipse Pe
trus Yspaniam portare debet et inde Ianuam et tracto capitali pro
ficuum per medium dividere debent et habet licentiai:n portandi 
quantum velit ipse Petrus. Actum in caipitulo, .McLvnu., .vm., 
idus augusti, indicio,1e sexta. 

DLI. 

Raialardo vende a LorP.nzo la metà di una casa con terreno in Ce.
nova (15 agosto 1159). 

Laurencii] (3). 
Testes \V. Buron, W. Stancon, Obertus Fornarius. Bonus Iohan

nes Malfìiastra, Albertus Ratus el Wuilielmus Cignardus. Ego Baia-

(1) Il giorno della festa di S. Siro ~ il 9 dicembre. Cfr. A. CAPPEL'Lr , Cronolo
gia e Calendario perpetuo, 1906, pag. 224. L ' indicazione del documento non 
si riferisce quindi alla data, ma forse al termine ciel pa.gamenlo del cano
ne di afjì.;to non indica/o nel contesto e aggiunto cosl poi dopo l'anno. 

(2) Cancellato: Rnin:ilcli Albiçole. 
{3) Nel margine l'annotazione: scriptn esL, non delela. 
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lardus cepi a te Laurentio lb. viginti quh1que firtito prec~o pro 
medietate unius domus terre et edificii que est prope truinam San
ati Damiani, cui coheret ab anteriori parte via publica, retro tre· 
sen<là , ab altera parte altera medietas memorate domus que est 
Drude <le Paulo, quam rriedietatem ti.bi vendo µt ·rem alienam sed 
ut propriam eam tibi et heredibus tuis aut cui· tu deder:is per m e 
et heredes meos ab omni homine deffendere promitto sub pena 
dup]i tibi curn stipulacione proniissa, sicut valuerit aut meliorata 
fuerit in consim ili loco. Faciatis itaque h1de nomine proprietario 
quicquid volueritis vos et heredes vestri aut cui dederitis. Pro evi
cione dupli bona que h abeo (1) et habiturus sum tibi pignori 
subicio tali pacto ut nisi sic observavero exinde pro sorte et pena 
intres in bonis m eis qu~bus volueris idque tibi extimari facias 
et nomine vendicionis possideas, hoc autem tua auctoritate et sine 
decre1o con sulum et m ea contradicione et omnium pro Jl}e. Pos
sessìonem tibi tamen tradidi de predicta vendicione. Actum in 
capitulo, .McLvnn., .xvm. kalendaruni septembris indicione .v1. 

DLII. 

Pietro Clerico dichiara che, prima di aver avuto figli da Mabilia 
l'aveva sposata e presa per moglie legittima , quantunque non 
avesse fallo pubblico ·strumento della dote e dell'antefatto, a 

cui ora provvede (15 agosto 1159). 

MabiJie uxoris Pelri Clericì]. 
Testes Oto Mediolani, Baldeçon Ususmaris, Amicus Grillus . W. 

Aslanova , Iohannes Grai na et Iohanncs Lercar. Ego Petrus Cleri
cus profiteor quod antequam ex te Mabilia procreàsseJll a liquam 
prolem sponsaveram te et pro legittima c.oniuge ceperam, sed, quia 
lupe patrimoni i quod a te habuì et antefacti :tui non feceram tibi 
càulionem publi'Ci instrumenti , profiteor nunc de tuo patrim.o.nio 
habulssem !b. decem et totidem tibi do pro antefacto habenùas et 
tenenclas pro more ·et consuetud ine civilalis. Actum in ecclesia San
cle Marie de vineis, . l\lCLVmi., .xvm . kalendas septembris, indicio
ne ·''J. 

(I) Cancellato: habemus. 
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[lo. 70 r.]. DLIII . 

Martino Lecamen dichiara di ricevere da Filippo di Brasile, quale 
procuratore di Merlone Costacli una somm a a tacitazione dei 
diritti ereditari della moglie Richelda su immobili siti in Ge
nova e ciò colla garanzia di Sismundo Muscula e Ribaldo di 
Sarafìa (17 agosto 1159). 

Phìlippi de Brasili et )Jerlone Costado] (1) . 
• Testes Dominicus iuùex. Fredcnçon SusiliC', Ansaldus de Bra

sili, Gandulfus (susmaris et Ansaldus Nigranci us. Ego )farthrns 
Lecam en profiteor quod accepi a te Philippo de Brasili in hoc 
procurato re .'.\'(erlonis Cosladi lb .. xn. d e!lariorum ianuensium fi 
nito precio pro omnibus racionibus et actionibus quas uxor m ea 
Ri-chelda per successionem fìlii su i et nurus mea lleldemandum per 
successionem illius fratri s sui et per successionem palris sui vel 
alio modo habent in domu una, terra et ed ificio quc est pro.pc Su
siliam, cui coherel domus \ Yuilielmi de Yh·aldo, ab altera parte 
domus Lambert! Grilli, ante via publica. ret ro lrcsenda ut inde et 
cetera. Quapropter nos Sism undus Muscula et Ribaldus Saraphie 
promì llimus libi Philippo in hoc procuratori memorati ~lerlonis, 

quod tempere quo legilime etalis erit predicta Beldemandum fa 
c icmus ei )ferloni ve] suo nun cio, ni si per eum rcnianseril, fi eri 
carlula•m vendicionìs pro su pra accepto precio de ipsa domu a 
nom jnala Richelda et i1psa Bclclemando et viro eius cum illi s 
sollenpnÌlatibus quas lune exig it mos civitatìs Ianue et hoc in 
laude iudicis eius et confìtebuntur se prefatum prccium su sce
pisse. Tn timaverunt et prius quam etat is erìt ~psa Beldeman 
dunì. quoadusque carlulam vend icionis supradicte domus ut supe
riu s legitur ei fieri fecerìmus, 1enebimur ei de defensione ipsius 
domus tanquam eam ipsi Yendiclissemus ut rem propriam nostram . 
Prius riuam Yero cartulam illam fccer il memorata Hìch elda de 
parlc sua de quan to ad eam a ttin et nullatenus lenemini et prius 
qtrn1m dc rel iquo ca rlulam fcccrimus fieri ut su praclict11m est a 
m cmorala Beldeniando de loia h ac promissione vcl obligadone 
nullo modo tcneamur. Si vero antea i.psa Beldemandum morere
tur quam etatis esset aut antcqua m prefatam cartulam fier i fecis
semus. Lenebimus (2) ut supcrius prefalo Merloni dc supradi cta 
vendicione quoadusque eì fecerimus inde fìeri cartulam ab herede 

(1) N<'I ma.rgi11e dell"atto é SN·ilto: Oì'O - BO - ì\1JS. 
(2) Cancellalo: de persona. 

298 MARIO CBIAUDA1'0 - MATTIA MORESCO 

eius idoneo facultate et etale aut ab alia persona que sibi vel eius 
indici suffi ciens videatur. Si vero, ut predictum est, non observa
verimus 1ibi Philippo sub st ipulacione penam dupli promittìmus, 
i ta quod, nisi sic observaveriimus , exinde pro ipsa pena intrare 
possis in bonis nostris quibns volueris tua auctoritaie et sine d~

creto consulum et id nomine vend~cionis possideas. Hoc facientes 
abr.enunciamus omnibus racioni bus et exceptionibus per quas nos 
excusare possemus quia pro foricis ficleiubemus. A.ctum in capi
tulo, . l\ICLYim., .XYI. kalendarum octubris, indicione . Yt. 

DLIV. 

Martino Lecamen e Azolino si rendono garartli verso Sismundo Mu
scula e Ribaldo di Sarafìa delle obbligazioni da essi assunte nel 
doc. DL/ll (17 agosto 1159). 

Ribaldi Sarafìe et Sismundi Muscule]. 
Eodam loco die et teslibus eisdem. Nos Martinus Lecamen et Aço

l inus promil:limus vobi:s Ribaldo Sà.raphie et Sismundo ì\Iuscule 
quod sì in aliquo tempore contingerit vob~s aliquod dampnum pro 
eo quod vos obligastis de vendicione domus uxorum noslrarum, 
exinde infra mensem unum id vobis restituem us vel nuncio vestro 
et si in n.no nostrum defeceritis alter in solìdum hoc complebit. 
Proniittimus etiam quod tempore quo Ileldemandum nurus et uxor 
nostra eril etatis .xx.Y. annorum infra mensom .11. post quam pecie 
ritis faciemus fieri cartulam illam quam pro nobis Philippo de 
Brasili procuratori Merloni s Costadi promisistis, sin penam dupll 
til)i stipulanti promittimus unde pro ipsa pena bona que habe
rrius et habituri sumus vobis pignori subicimus ut, nisi sic obser
vaverimus, exinde intrare possitis in bonis nostris quibus volue
ritis pro ipsa pena idque nostra auctor itate accipiatis et sine de
creto ali cuius potestatis et id nomine vendicionis possiclealis et 
iuramus sic observare. Açolinus iuravit pro se et in a nima i·psius 
pa:lris sui, ipso iubente. 

DLV. 

Frcdenzon di Soziglia dichiara che la metà della somma ila esso po
sta nella societas con Odczonc l'acca è di R.ibaldo cli Sarafìa (16 
seltembre 1159). 

Ribaldi Saraphi e] . 
Testes Sismundus ì\fuscula, Phili,ppus de Brasili et Ansalclus de 
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Brasili. Professus fuit Fredençon Susilie quod de società.te quam 
feçit cum Odeçope Vacca calegario de Fossatello, in quam posuit 
lb. .LX. capitalis, medietas earum est ipsius Ribaldi Saraphie et 
m edielas proficui ad eum debet si:militer attinere. Actum ip pon
tili ca:pituli, .l\tCLVIIII., .xvx. kalendarum octubris, indicione .vi. 

DLVI. 

i\faraboto de Vigo si obbliga di pagare a Guglielmo de Langasco il 
prezzo di una mura (21 settembre 1159). 

Presbiteri W. de Langasco]. 
Testes Oto de Stacione, Rubeus guardalor, Petrus de Venderci 

guàrdator, Raìnaldus de Gallaneco . Ego Marabolus de Vigo profi
teor quod debeo t ibi presbitero Wuilielmo de Langasco lb .. xv . 
denariorum ianuensium pro quadam imula quam mihi vendidisti. 
de quibus t ihi ad penam incicleram. Secl, quia liberalitate tua pe
nam illam mihi r emittens t.erminum solucio nis earum ;mihi aclhuc 
procluxi•sti~ promitto tibi quocl usque annum unum eas tibi vel 
tuo misso per m e ve! meum missum solvam, sin pena dupli, bona 
pignori ha.bila et habenda et cetera . Tn capitulo, cl ie sanci i Ma 
thei, mìllesimo .CLY1m., indicione . n. quo supra . 

[io. 70 v.] DLVII. 

Amigono si obbliga di pagare a Merlone Guaraco una somma nella 
quindicina avanti !\'alale (24 settemb.re 1159) . 

T estes Merlonb Guarachi]. 
Testes Wuìlielmus Ventus, 'Vuilielmus eius filius.;, Guido de 

Laude , Amicus Grillus, Ogeriu s Gallianus , Lambertus Guercius et 
Fulco de Guilia w milissa. Ego Amigonus acce.pi a te Merlone 
Guaraco lb. centum denarforu;m iariuensium. quas \per m e vel_ 
m eum nuncium reclclam tibi vel t ibi ve! tuo nuncio ad quintum 
decimu ;m d iem proxime dorriinìce nativitatis , riuod nis~ fecern pe
nam dupli t.ibi stipulan1i promitto unde pro sorte ·et pena tibl 
pig nori subicio specialit.er quod haheo in Corsi retinendo mihi 
usumfructum illius li ceni ia tua et si in hoc clefeceris quod habeo 
in Sancto Martino de Erculis tibi p ignori subicio ila ut. si mater 
mea hoc vendere voluerit pro suo patrimonio, ~on inhibeas hoc 
ei , si precium constituetur tibi pariter obligat um in potestatem 
A~ici Grilli· quousque sis solutus de prediclo debito et si in hoc 
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defeceris in aliis meis bonis quibus volueris tibi supleatur. Hoc 
autem ut nisi ut Sti.pra adtendero in eis bonis, ul prediclum est, 
int.res pro sorte et pena idque tua auctoritate et sine decreto t !bi 
estimare facias et nomine vendicionis possideas sine mea contra· 
dìcione et omnium pro me. Juravit prelerea supradictus Amigonus 
in anìma sua et memorale matris sue , que buie obligacioni conce
dens hoc et in anima tua iuramentum fieri ordinavit, quod ut 
predictu~ est superius, debilum facient , nisi quantum remanserit. 
Hcentia ipsius )'1erlonis vel eius certi missi, quod, si ei t.erminum 
vel t.erminos produxerit~ quousque ei fiat supradicta solutio ei 
pariter tenebuntur. Actum in domum i1psorum _ debilorum, 
.l\1CLVm1., .vm. kalendarum octubris, ìndicione sept!ma. 

DLVIII. 

Guglielmo Guercio vende ad Ansaldo Mu sso la m età di due pezze 
di terra in Predi (3 ottobre 1159). 

Ansaldi Mussi] . 
Testes Obertus cancellarius, Petrus de Quinçano, Roberlus guar

dalor, Ribaldus g uàrdator, ~larlinus de Calcia guardator et Bernar
dus Rubeus guardator. Ego Wuiliel,mus Guercius de ponte accepì 
a te Ansaldo :Musso lb. decem et s. . v. dcnariorum ianuensium 
finito precio pro medietate duarum peciarum terre que est in Predì 
in loco uhi d ici1ur Fosse el pro medi etate vi e per quam itur ab 
una ipsarum peciarum ad alteram~ que pecie cum ipsa via sunt 
tabule .xvi. t. et appreciate libre .xx. f per estlmalores publicos et 
coherent ipsi terre a duabus partibus terra tua, a lercia slTata, a 
quarta terra mea et Scagie. Jpsam itaquc medieta lem pro supra
dicto precio, quod est medielas cstlmacionis predictc, libi vendo (1) 
cum omni ingressu et exilu suo et omn1 suo iure faciendum incle 
a te et heredibus luis aut cui dederis quicquid volucrìs sine 
omni mea contradicione et hcredum meorum eL omnium pro me. 
Promitlo etiam ipsam ve.ndicìoncm deffcnderc tibi. cl h er<~dibus tuis 
aut cui dederis per me et h eredcs meos ab omni homine sicut 
valuerit aut melioraln fuerit et hoc sub pena dupli tibi cum stipu
lacione promissa, p ro evicionc itaquc dt~pli t ibi pignori suhi c;o. 
bona que habeo et habiturus sum ila ut, nìsi s ic observavcro , 
exinde intrare possis in bonis meis quibus volucris pro so rte et 
pepa et id tibi eslimari Cacias et nomine vcndicionis possideas, 

(1) Cancellato: facjen.dum. 
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hoc tua auctorrtate et sine decreto consulum et m ea contradicio.ne 
et omn ium pro me. Possessionem nom inali (1) vendicionis tibi tra
didi. Supradicta vero omnia lta facio ut si infra biennium nomi
nata terra tibi evlcla fuerit de 1prefala pena non t enear (2), sed 
tantum sorleni, hoc est 1prediclas !b .. x. et s .. v. , tibi reddere le· 
near infra m ensem postquam t.ibi evicta erit. et. .nisi hoc fecero ~ti

pulanti tibi penani dupli promitto (3) et inde ut su,pra tibi subido 
pignori bona que habeo et h abilurus sum. A.ctum in pontili cacpl
luli , .MCLnm. , .v. nonas octubris, indicione .n1. 

[lo. 71 r.J. DLIX. 

Baldezone Usodimare e Oberto Lucense çontraggono una societas 
per traffiçi che Oberto farà in Provenza (_7 ottobre 1159). 

Baldeçonis l'sus ì\laris et Oberti Lucensis]. 
Testes Philìppus notarius , Ribaldus Saraphie (4:), Durant Ca le

garius, Rubeus guardator. Baldeçon Ususma ris et Obertus Lucen · 
sis professi sunt quod olim societatem conlraxerunt in quam com
posuerunt. capitalis !b .. ccLxnn.) quarum due pa rtes eran l: ipsìus 
Baldeço.n is et terdam ipsius Oberti Lucensis. Nunc autem confessus 
fuit ipse Obertus quod de ipsa societa te augnientala porla t in Pro
vinci am lb .. DCc. et quod sibi sumpsit lb . . xxxxnn. de ipsa aug
mentatione ultra ipsas .ncc . lb . pro quibus 'lotìdetm sumpturus 
est ipse Baldeçonus de ipsa socielate quando voluerit. Actum in 
capitulo, .MCLYmr., nonis octubris , indicione .vu. Et professi ambo 
quod, trado ipso ca,pitali preditto, profìcuuni. o rrine per medium 
sunt divisuri . 

Dlu'< . 

Conte figlio clcl fu Ugone riceve 1a dote della sposa Ad!alasia figlia 
del fu Pietro Basso e pari somma dà nomine ant.efacti (11 
ottobre 1159). 

Adalasie quondam Petri Bass i]. 
Testes presbiter Gandulfus de Sancto Donato , Iohannes diaconu~ 

eiusdem ecclesie, Donatus de Macellatrice, Ansaldus Cintracus, Gu-

(1) Sic nel ms. 
(2) Cancellalo: capitale. 
(3} Cancella lo: Ac. 
( 4) lHbaldus Saraphie in sopralinea. 
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vençonus de Rapallo, Peire et Façaben Paiarinus. Ego Conte filius 
quondam l'gonis voco me quietum et solutum de fb . .xxvm. de 
dotibus tuj Adalà.sie filie quondam Petri Bassi sponse mee et do 
tiM nomine antefacti ad habendum et tenendum ;pro m,ore et. con
suetudine civitatis lanue tantum quod bene valeat Jb . .xxvm. in 
bonis que habeo et habiturus sum. Actum in domum que olim 
fu it patris m em,orate Adalasie, que est in Clavi ca, millesimo .cLvnn ., 
.v. idus octubris , indid one .vn. 

DLXI. 

Parcicapra e Anna, sua madre, si obbligano di restituire a Ribaldo 
di Sa.rafia una somma per Guglielmo figlio cli Aclalasia moglie 
di Parcicapra entro otto armi coll'obbligo di provvedere villo 
e vestito al m edesimo 1pro usufructu (13 ottobre 1159). 

Ribaldi Saraphie]. 
Testes W. Papa , Vivianus de Arçelledo, Ugo de Reco, Iohannes 

Spinula et Donatus Portus Delfini. Nos W. Parcicapra et Anna 
mater eius accepimus a te Ribaldo de Saraphia lb .. xv1. denario
rum ianuensium pro Wuili elmo fil io Adalasie uxorts omei \'\' ui
lielnii, quas promìttimus salvas fore ipst Wuilielmo et quod pro 
usufructu ipsarum prov] debimus ei in victu et vestibus ut con
veniat , hoc autem usque a nnos octo, quihus fình is restituemus 
eos lb .. xYI. in tuam potestatem pro ipso \Yuilielmo . Quod (1) 
nisi observaveri mus penam dupli tihi stipulanti promiltimus unde 
pro ipsa pena oona que habemus et habjtu r i sumus tibi pig nori 
subicimus ut, n isi ita observaverìmus, exinde tua auc:lorit ate et 
sine decreto consulum inlres i.n bonis noslris quibus voluerls et 
quantum ea fuerit tibi eslimari facìas et nomine vendicionis possi
deas. Preterea ego Adalasia supranominata una cum prefato viro 
meo Wuilielmo recipio in m e ha nc ohligat.ionem taliter quod si 
in bonis suprad ictis dcfuerìt in mei bonis salve sint ipse lb .. xvi. 

eidem fi lio meo. Hoc au Lem consil io prnpinquorum meornm facio 
supradtcti Viviani et Wuìlielmi Pape, ahrenuncians iuri )'1potheca
rum et senatus consulto Velleian i. Actu m in domum h abitationis 

su1pradiclorum obligatomm in Palaçolo , .McLvnn. , .m. idus octu 

bris, indicione . vn. 

(1) Quod in soprali11ea su que oa.ncellalo. 
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DLXII. 

Aliadar e Donato di Sari Donato contraggono una sodetas (18 ot
tobre 1159). 

Aliadar et Donati] (1) . 
* Testes W. Calìige Pallii , Ribaldus de A.lberìcis, Peire de Bur et 

Dominicus . . .\liadar et Donatus de Sancto Donato professi sunt se 
societatem habere in qua Aliadar capitalis habet lb . .xxxmL et 
Donatus lb .. xvn., ultra quas Donatus de suo lb . . xnn_, habet cum 
ipsà. soci-etate, quam societatem ipsas quatordec im lb. laboratum 
portare potest ipse Donatus quo velit et usr1ue triennium durare 
debet i.sta societas. Predicte .xun. lb. expendere et lucrari debent 
per libram ad racionem aliarum, i~1 reditu in potestatem ipsius 
Aliaclar venire debent capitali tracto profìcuum per m edium, sed 
proficuum quod supradiclo modo contingel ipsas .xnn. lb . ad me
moratum Donalum pertinere debet , qui supra sancta Dei evangelia 
iuravit ciuod hanc societatem bona fide sah·abit et promovebit ad 
corrimodum su,pradi ct.e Aliadar et suum secundum tenorem bone 
societatis et quod profìcuum ·et capitale restituet in potestatem su
praclicte Aliadar vel sui certi missi infra terminum nominatum 
ultra quem extra Ianuam non morabitur et quod interim ìn aliqua 
extranea terra non accipiet uxorem et quod si viderit litleras vtl 
nuncium ipsius Aliadar evocantis eutrn , si absque fraço: ipsius so
cìet.atis possil , veniet ut ei ordinaverit et, fraço salvo , bona fide 
veniet ut ei mandaverit et quod de ista societate ei fraudem non 
faci et sed proficuum et capitale in eius vel sui mmcii polestatem 
reduce!, hoc totum nisi quantum iusto Dei impedimento vel obli 
vione remanserit aut licentia ipsius Aliadar vel sui su! certi mi.ssi. 
Aclum in curiola domus ill!us Aliadar, millesimo .cLvm1., .xv. ka
lendarum novembris, indicione sept.ima (2). 

[io. 71 v.J. DLXIII. 

Barleta vende ad Oberto del fu Rupanego e al figlio di costui Gio
vanni u.n suo poclere in Sori (19 oHobre 1159). 

Obcr ti <JUoncl am Rupanegi et Iohannis fili i eius]. 
Tcstes presbiter Gandulfus de Sancto Donalo, Oberlus de Nig ro, 

(1) Nel maryine è scritto : bis. 
(2) Cancellalo: octava. 
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Mart.inus Gibuinus , Al bertus frater Arnaldi iudicis et MaraxL Ego 
Barleta quondam (1) confiteor me accepisse ab Oberto 
quondam Rupanegi et filio eius Iohanne sol. .xx. fi nito precio 
pro toto eo quod supra dictus meus pater habcbal in plebe Sauri 
quando de hac vita migravit, quod lotum plenum et. vacuum cum 
omni suo jure eis vendo ut in de no.mine proprielatis quid . velint 
faciant sine mea contradicione et m eorum heredum et omnium 
pro me, unde li bi (2) ~Jart ino de Rivara acci pienti pro eis pro
milto cum stipulacione sub pena dupli sicut va luerit aut mel!orata 
fuerit quod vencl icionem islam eis non impecliam et quod eam 
ab omni homi ne sibi defendam, uncle pro evictione dupli 
bona que habeo eis parte preci i (3} pig nori subicio ul , n1s1 
ila observavero , ex.inde in bonis que habeo el habiturus sum 
tibi pignori subicio ut, nisi sic observavero, possitis deind e 
intrare in bonis m eis quibus volueritis 1pro sorte et pena idque (4) 
nomine vendicioni s habeas et estimari facias, hoc aulem sine de· 
crelo consulum et mea contradicione et omnium pro m e. Ego Gui
lia màler memorati Barlete hanc vendicionem conceclens abrenu n
cio et rem ilto predictis eroploribus per te nuncium suum quic
quid in hoc iuris habeo. Possessionem ego Barleta ime inde tra
didisse supradicti cohemptoribus co nfi.tcor. Actum ante domum 
quondam \Yuilielmi Bucceasi ni , mi ll esimo .cLvun., .xnu. k.alen
darum novcmbris, indicione . vu . 

DLXIV. 

C. Fornari stipula una accomandacio con Amico di Cunizone (19 

oUobre 1159). 

Amici de Cuniçone et W. Forn arii) (5). 
Testes Obertus Ususmaris, Obert us de insula, Bcrnardus Larmel

li et Obertus Lecavela. W. Fornarius profcssus est se cepisse (6) 
lb. .xxnn. Am ici de Cuniçone, quas concessione e\us labor:atum 
portare debet cum rebus suis quo vo lueri t et i nde habere debet 
quartam proficu i tocius quod in eis Dominus de<lerit, quod et 

(1) Spazio bianco nel m.s. 
(2) cancellalo: arrep. 
(3) Cancellato: l. 
(4 · Cancellalo: libi. 
(5) In margine /'(mnolazione: bis. 
(6) Cancellalo: haherc e cepisse in s9pralinea. 
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ipse Amicus copfessus est. Actuni in capitulo, .McLvnn., .xnu. ka-
1endarum novembris, indidone :vn. 

DLXV. 

Bongiovanni dichiara di aver ricevuta la dote della moglie Tulado
mina (20 ottobre 1159). 

Tute domine uxoris Boni Iohannis Rubei ] . 
Testes Blancardus, lohànnes de Burgeto, A'!Il.Ìcus de Cunirone, 

''ruilielmotus Ciriolus et Phili:ppus Traclor. Ego Bonus Iohannes 
notarìus profìteor me accepisse a te Tut.adomipa uxore m,ea lb . 
. xxYml. de dotibus tuis et inde nie quietum clamo et advoco. Ac
tum ante domum habitacionis eorum: , millesimo .cnun., indicio
ne septima, .xm. kalendaruni novembris. 

DL\VI. 

Rolando Simpanlo contrae iina accomandalio con Berlramo di 
Marino (21 ottobre 1159). 

Bertrami de Marino] . 
.. Tesles Petrus de Marino, Ionathas CriStpinus et Baldo Scarsus. 

Ego Rolandus Simpantus accepi ·a te Bertra11110 de ]\!!arino tantam 
gallarti que conslat lh. decem: quas in itiner·e quo p.roficiscor la
boratum porto habilurus licentia tua quartani tocius proficui quod 
in eis Dominus <lederit. Actum !n capitulo, millesimo centesimo 
quinquagesimo nono, .xu. kalendarum novembris, indkione .vn. 

DLXVII. 

Ogerio Capon vende a Gionata Crispino un terreno in Genova (21 
ottobre 1159). 

Ionathe Cl'ispin i] . 
Testes Ogerius Guidone, Bertram,is de Marino, Oger Maçalis, 

Petrus de J\farino et Baldo Scarsus. Ego Ogerius Capon con fi teor 
me accep isse a te Tonatha Crispino lb .. XL. finito precio pro qua
dam area terre <JUam Ianue habebàm cui ab anteriori parte via 
pllblica et a tribus partibus terra tua consistit, quam supra dictam 
lerram cum ingressu et exitu suo et omni suo iure pro supradiclo 
precìo tibi vendo in integrum faciendum inde a te et her.edibus 

M. CntAUDA:-00-~J. )forrns<:o, Il clfrtolnre di Giov(1nni Scril>a, Voi. [. 20. 
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tuis aut cui dederis quicquid volueri1tis sine mea coptradicione et 
heredum meoi:urn et omntum pro m e. Promìtto itaque tibi quod 
nie hànc (1) venditionem de cetero nullomodo impediturum, imnw 
quod ea tibi et heredibus tuis defendam et tuebor ab om ni homlne, 
quod ntsi fecero penani dupH tibi stipulanti promitto sicut val:ue
rit aut m eliorata fuerit , un de pro evictione dupli bona que habeo 
et habiturus sum libi pignori subicio ut, nisi sic observavero, 
exipde tua auctoritate et sine decreto copsulum intrare possis in 
bonis nieis quibus volueris pro sorte et pena idque tibi estimari 
facias et nomine vendicio;nis possìdeas sine decreto consulatus et 
mea contradicione et meorum hei:edum et omnium pro m e. Pos
sessionem tibi µie tradidisse profiteor. Profiteor etiam m.e supra
<licto precio [!o . 72 r.J sumplo , dum adhuc infra etateni consiste'm, 
supradict.e vendicionis tìbi cauttonem fecisse, seq pe pi:opter imbe
cilitateni etalis, que lesis solet subvenire mtnoribus, s:upradlcta 
possit vendi cio infìrmarì, etatis plenttudinem consecutus, cum vi
gesimi quinti apni metas omntno excesserim, ad ipsius v.endicio
nis securitat.em tibi omnìrnode confirmandam tibi r eficio p.resen
tÌ·S pagine cautionem. Actum in capi tu lo, .MCLYJm. , .XII. kalenda
rum novembrts, i.ndido;n e .VII. 

DLXVIII. 

Siro, arcivescovo di Genova, riduce il canone enfìleutico dovuto da 
Benen.casa. per la concessione di terre in Sa.mpierdm·e1w (21 ot
tobre 1159). 

Benencase uxoris quondam Petri de Donnola]. 
Testes ipr.esbiter Iacobus Sancti Bàrto lomei de Livello , arcbipre

sbiter W. de Bargagi., presblt.e r Iohannes de Saltai:ana, tandricus, 
Ugo fidelis ipsius archiepiscopi ·et Almaricus gastaldus eius de Mo
laçana. Nos Syrus Dei gratia ianuensis archiepiscopus suplicuni 
precibus non obturantes auditum et ~n ea presei:t.im càusa qua in
debitis di spendiis benemer iti (2) adgravantur tuas Benencasa no
stra fidelis suppl ication es acceipimus quas 1pietat! nostre devot.io 
tua effudit: super illacionem duorum .caponum et denariorum . v1. et 
medi i quam (3) no}ris annue ( 4) facere cogebaris el successo-

(1) Cancellalo: de. 
(2) Cancellato: subditi e benemeriti in sopralinca. 
(3) Quam su quos corretto. 
(4) Cance/lat1i l e parole: prestare habebas. 

IL CARTOLARE DI GIOVANNI SCRTBA 307 

ribus nostris tu (1) et 'm,ares filii tui quos ex viro tuo Petro de 
Donola habuisti et eorum similiter masculipì1 heredes de co)ldiciope 
cluarum peciarum terre iuris ecclesie Sancti Syri que ad Sanctu:m 
Petrum de arena in loco (2) quod ad domum inscribitur 
quas (3) in perpetuuµi accepistis tenendas emiphiteotico titolo a 
nobis ( 4) reddituri pro eis (5) nobìs et successori bus nostris 
singulis annis medietatem ompìum fructuu:m ipsar11m et spallam 
unann, ut in carta habetur quam i)lde habetis, preter supra dictaro 
cà.ponum et denariorum illacioneJD., quam licet 1promissaµi (6) vos 
superflue facere dicebatis. Unde quia, sicut iusta volumus indebita 
nor. à:mantes, devociopìs tue qua:m adversus pos habes studium 
advententes, supradictorum caponuµi et denarioru:m annua:m da
cioneni (7) tibi et tuis supradictis heredibus tuis omni:mode con
donamus, addentes ut in posterum (8) a nobis vel successoribus 
nostris (9) vel pro nobis aliquo nullam inde molestiam vel inquie· 
tacionem µi.odo aliquo (10) senfiatis, sed omnia, preter 1pro supra
dictis condiciopibus, hac ut immerìta prorsus exempta, ut ip vestra 
carla habetur predictas terre pecias habeatis (11) . Nos ilaque pre· 
scriptam caponum et denarìorum illationem quia vobis eam (12) 
omnino remittimus et de cetero volumus postulari i!l niemorait~ 
carlula fedmus cancellari ~ quam, cartulam, ip ea tantunimodo pa:r:te 
infirmantes, per ceteras 1partes eius (13) volumus o'µlili stabilitale 
niuniri et nHi, nec valeat ullate1::ms infirm,a:ri. Actum in camera 
ipslus archiepìscopi , .MCLv1m., .xn. kalendarum nove:mbris, i)ldi
cion,e . vn. 

(1) Cancellalo : heredes tui. Mares filii tui quos ex viro tuo Petro de Do
nola habuisti in sopralinea e a margine con le ;xtrole cancellai.e : filii quon· 
dam e et eorum similiter masculipi heredes. 

(2.' Cancellato : c. 
(3) Cancellato: a nobis quas. 
( 4) a nobis in sopralinea. 
(5) pro eis in sopralinea. 
(6) licet promissam in sopralinea. 
(7) annuam dacion em in sopralinea. 
(8) Cancellato: nullo tempore. 
(9) nostris vel in sopralinea. 
(10 Cancellato : aliquam. 
(11) Cancellato : quam condicionem q . 
(12) eam in sopralinea. 
(13) partes eius in soprolinea. 
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DLXIX. 

Guglielmo figlio di Merlone Gambeta costituisce 1 'ant·efaclum alla 
sposa Paisa e dichiara di averne ricevuta la dote (21 ottobre 
1159). 

Paisse uxo1:is Wuilielmi )lerlop~s Ganbete]. 
" Testes Pascalis de Clavica, \V. Scarsarias Garga11us, Obertus Ca

lige Pallii et Anfossus Fornarius. Ego W. filius Merlonis Gambete 
dono '.libi Paise spanse :mee Ib. . v. nomine antefacli. habendas et 
-tenepdas pro mo..re et copsuetudlne civitatis Ianue ip bonis que 
habeo et hablturus sum etiam in bonis 1palris :mei ipse (1) 1present.e 
et iubente, si in m eis defeceri1. Qui Merlo professus est se habuisse 
de dotibus illius lb .. v. et in de se quietum vocavi1. Actu:m in domo 
que fuit. q uondam Grancii, .i\ICLYm1., .xn. kalenda.rum novembris, 
indicione . vn. 

DLXX. 

Amorosio dichiara di avere denaro di proprietà della sorella Ri
chelda sposa di Lanfranco, suo cognato (24 ottobre 1159". 

Testes Lanfranci de Reeo]. 
Testes Ionalhas Crispinus, Ollver Nivetella . Bonus Vassallus 

Nivctell a. Baldo han cheri11s. W. frater eius , Fabianus de Mari 
et: Petrus de .Ma.nt.uana. Ego W . Amorosius confiteor quod debeo 
tibi Lanfranco m eo cognato lb .. XY . denariorum iannensium de 
patrimonio m ee sororìs Richelde tue spanse el sacramento teneor 
eas libi dare in denariis usque secupdum fes.tum dom inice nativì
tat.ls et, s i hoc anno li cuerit ianuensibus ire laboratum, medietatem 
ti bi da bo ad kalendas augusti, ali ani ad 1prefalum terminum. Has 
i1ta libi solvcre prorriit.t-0 sub pena clupli cum slipulacìone tibi pro
missa et specialiter t.ibi pignori subkio Iocum Primentorii uL 
nisi sic observavero, exinde tua auctoritate et sine de·creto et mea 
conitradicione et. omnium pro m e ex qua parte volueris inde t.ibi 
fac ias estiniari ipsas .xv. lb. et id nomine vend icfonis possideas 
et cetera. Bona Fantis mater eius, si quid in eo loco iu ris hahel. 
h u ic ohl igationi concedens cì et senatus consulto Velleiani in hoc 
càsu abrenunciavil. El. ego Mabilia u xor predicli Wuilielmi huìc 
obl igationi et promissioni con sentiens , si quid iuris in eo loco 
h abeo, in hoc casu ·ei abrenu nclo eL scnatus consulto Yelleiani et 

(1) -S'ic nel ms. 
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iuri. ·ypothecarum, hoc autem consilio propinquorum meorum Ber
nicionis Serre et Ribaldi Boleti. Actum in domo habitacionis ipso
rum promissorum omnium prope litus mai:is, .!'l·rcLv1111., .v1m. 

kalendarum novenihris, indicìo.ne .vn. 

[fo. 72 v.J. DLXXI. 

Lanfranco da Recco costiluisce l 'antefàctum alla sua sposa Richelda 
(24 ottobre 1159). 

Richelcle fil~e _.\morosii]. 
Testes Oliver ì\ivetella, Bonus Vassallus ~ivetella, Baldo banche

rius, \V. Adrictus, Anselmus Amorosis et Petrus de Mantuana et 
alie que in superiori. Ego Lanfrancus de Reco dono tibi R1chelde 
sponse mee in bonis que habeo et hahiturus sum qu}bus volueris 
tantum quod hene val eat lb . . XLY. denariorum ianuens~um haben
das et tenendas nomine antefacti pro more et. consuetudine civi
tatis Ianue. Supranonilnatorum preterea testium presentia vocavìt 
se quietuni et solutum de lb. cp1inquaginta <prinque de dotibm 
mcmorate Hichelde. Actum die et loco ut supra (1) . 

DLXXII . 

r;;mwla Usodimare costituisce l'ant,efactum alla sposa Druda figlia 
<li Ugezone dc vineis (28 ottobre 1159). 

Dm cl e 11 xoris Ionat-he Usus Mari]. 
Testes Otobonus de vineis, Homodeus fratres, Obertus Rubeus, 

Lanfrancus Bucca, Buccucius A.Idi· de mari, Obertus Malenventre, 
Leonnrdus Barrach inus et Johannes l3rnndus. Ego ilonathas Usu 
smarì s dono libi Drude sponse mee fìlic l lgeçonis de vineis nomine 
antefacti ad habenclum et. lenendum pro more et consuetud ine civi
talis Ianue (2) tantum quod bene valeat lb. centum denariornm 
innuensium in honi s que pater m eus Ohertus Ususmaris habet et 
hàhiturus esl ipso presente et conscnti ente , iuhente et potius 
lìeri sit . Qui Ohertus confessus est se tulis~c cx dotihus su;praiHcte 
sue nnrus lb .. cc.xxx. et dc tot se quietum clnmnvit et solutum. 
,\clum in domum precllctorum frntrum quam habent. propc litus 

(1) L'otto è ca.11crllato con l e parole O G E. In margine la seguente anno
laziont' : In istis .. Lv . lh. rar.ionate sunt lb .. xv. riuo~ recepturus est in<le 
retro. 

(2) Contdlato: lh. 

310 lltAl\10 CHIA'l:DANO - l\IATTIA MORESCO 

maris, IQillesimo centesimo quipquagesimo nono~ .v. kalepdarum 
novembris. indicic ne . vn. (1). 

DLXXIII. 

Il prete Otone contrae un mutuo per la sua chiesa con Adalasia 
Donumdei rappresentata da Guglielmo Stancone (29 ottobre 
1159). 

Adalas~e Donumdei per W . Stanconem J. 
Testes Wuilielmus Buronus, Alexander ~asel!us, Anselmus Cla

rella cognatus eius eL Guidotus Wuili elmi de Bono Bello. Ego 
presbiter Oto pr~positu s ecclesie Beate :\fa.rie de Vesolla confiteor 
quod accepi a te Wuilielmo Stancone, nuncio in hoc domne Ada
lasie Donumdei, de rebus illius lb. quinque denariorum ianuen 
sium mutuo quas per m e vel meum missum itibi vel ei aut tuo 
vel eius misso exsolvam in denar!is simi liter per lotum proximum 
futurum m ensem m adii. Eos cepi pro supradìcta ecclesia. Si ita
que ita non observavero penam dup H tibi stipulan ti promitto un
de pro sorte et pena libi pignori subicio (2) quicquid ipsa eccle
sia habet in prìmontorio, ut nisi sic adtendero exinde pro sorte et 
pena intrare possìs in h oc et quantum ea fuerit tibi facias estimari 
idq ue nomine vendicion is possideas sine m ea conlradicione et su
predicte ecclesic cl omnium pro ea i<lque fac ias l.na auctoritate et 
si ne decret-0 et cetera. AcLum coram capitulo prope canonicam San · 
cli Laurencii, .)lCLYnn., .un. kalendàrum novembris indicione .ni. 

DLXXIV. 

Cara del fu Martino di Mauro si riconosce debitrice di l ngone JYo
cenzio per il prezzo di una quantità di pepe da lui acquistata 
(29 ottobre 1159). 

Ingonis Noc~mtii]. 
Testes Oger No<:entius, W. Margon , Porcarius et Raimundus 

Buçea. Eg-o Cara quonrlam Martini de Mauro CJlli (3) a te Ingone 
•

1occntio cenlernu ia .rn . piperi s (4) pro quìbus 1per m e vel meum 

(1) In margine la postilla: Ego Otobonus eam dcnuo refcci pro ~'- de 
Palio el Rogcrio consul ibus .Mccx-v. marcii. 

(2) Cancellato: locum. 
(3) C~llato in sopralinea: que tuli. 
(4) Cancellato: accepi; in. sopralinea emi. 
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missum dabo tibi vel tuo misso usque proximurn pentecost~rn lb . 
. xv. de,1ariorum ianuensium, si non IPenani dupli bona pignori ha
bita et habenda, uit nisi sic ex tibi· l!ceat in ei·s quibus volueris pro 
sorte et pena tua auctoritate et sine decreto consulurn et quant:um 
ea fuerirt tibi fac!as estimari ìdque nomine vendicionis possideas 
sine mea contradicione et rneorum heredulffi et omniuµi. pi:o me. 
Fecit preterea in aniniam suam iurari quod norninatam soluc!onem 
uLi prelegitur per se vel suurn nunciu:m faciet memo;rato Ingoni 
vel suo nuncio, nisj quantum remanse:rit eius llcentia vel sui certi 
missi et quod si ei ter:minus vel 1.:eruninì inde producti• erunt quo
usque consumetur ipsa solucio ei parìte:r tenebitur. Actum in eccle
sia Sanct i Iohannis Baiptiste, :millesimo centesinio quinquagesimo 
nono, .1v. kalendarum novembris, ind!ciope .YII. 

[fo. 73 r.J. DLXXV. 

Guglielmo Filardo e Ugozie .~1allone contraggono U!1a societas per 
traffici che il fì.glio di Ugone, Ribaldo, farà. in dive1·si ltwghi e 
oltremare (2 novembre 1159). 

WuiJi.elmi Filardi et Ugonis Mallonis]. 
Testes Bonus Senior Mallon, Todescus viceconies, lohannes 

Fìlardus eL Belforte filìus Bonisenioris Mallonis. In ecclesia Sancti 
Iohannis Baptiste (1). 'tV. Filardus et. Ugo· Mallonus 1professi 
sunt adinvicem se contraxisse societatem in quam, ut confessi 
sunt, W. lb .. ccc. et Ugo contulit lb .. CL. , quam omnem sodeta
terri ordinacione et jussu ipsius Ugoni.s Rubaldus filius ·eius porta
re debet laboratum apud Sanctuni Egidiuni et inde Ianuam vel Sci
ciliam, Alexandriam aut u ltramare et ex uno quoque istorurri ltine
ru:m in aliud (2) vel alia ipsor'urri ire possit cum ipsa societ.ate 
sed a sancto Iohanne infra duos annos omnem i.Ilatrn societatem 
et incrementum illius lanuam reducere debet (3) in potestatem 
nominatì Wuilielmi vel s:ui certi• missi et, capitali UJtliusque ex
tracto, proficuum per medium ,divide:re debent. Iuravit insuper 
predictus Ribaldus supra sancta Dei evangelia quod hanc socie1a
teni bona fide salvabit et promovebit ad profìcuum nominati 
Wuilielrrii el sui palds secundum tenorem fide (4' societatis et quod